
I Responsabili del Procedimento: Marta Sicoli Laura Ricca -tel. 0984/894160-85 - e-mail: ufficio.reclutamento.cs@istruzione.it 

 

  

 

 
  

  

 
     

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  l’articolo 59 comma 4 e seguenti del d.l. 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con 

modificazioni, dalla l. 23 luglio 2021, n. 106,  

VISTO  l’articolo 5 ter del d.l. 30 dicembre 2021, n. 228, convertito, con modificazioni, dalla l. 25 

febbraio 2022, n. 15; 

VISTO  il decreto dell’USR Calabria n. AOODRCAL 0009736.del 02.05.2023 con il quale sono stati 

disposti gli accantonamenti su provincia da destinare agli scorrimenti delle graduatorie di 

merito approvate nell’ambito della procedura concorsuale di cui D.M. n. 108 del 28 aprile 

2022, a seguito di rinuncia degli aventi titolo; 

VISTO il decreto dell’USR Calabria n. 15173 del 04.07.2023 con il quale, in esecuzione della sentenza 

del TAR Lazio, Sez. Terza Bis, R.G. n. 7753 dell’8 maggio 2023, è stata individuata quale 

avente titolo a nomina a tempo determinato l’aspirante De Marco Valentina, con 

assegnazione della provincia di Cosenza e della sede di servizio presso l’ITS Filangieri di 

Trebisacce (CSTD05000L); 

VISTO   l’avviso dell’USR Calabria n. AOODRCAL 00016494 del 19.07.2023 con cui sono stati 

pubblicati gli esiti dello scorrimento a seguito di rinuncia della procedura concorsuale di cui 

al DDG n. 1081/2022, nello specifico, per la provincia di Cosenza relativamente alla CDC 

B011; 

VISTO   l’avviso dell’USR Calabria n. AOODRCAL 00017844 del 02.08.2023 con cui sono stati 

pubblicati gli esiti dello scorrimento a seguito di rinuncia della procedura concorsuale di cui 

al DDG n. 1081/2022, nello specifico, per la provincia di Cosenza, relativamente alla CDC 

A010; 

VISTO  il decreto dell’USR Calabria n. 18039 del 03.08.2023 con il quale è stato definito il 

contingente di facoltà assunzionali destinabile alle assunzioni a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 2 del D.M. n. 119/2023, nello specifico, per la provincia di Cosenza relativamente ai 

posti di sostegno per l’infanzia; 

VISTO   i decreti di questo Ufficio 9998 dell’01.08.2023 e 10683 del 24.08.2023 con i quali sono state 

disposte le assegnazioni su sede dei destinatari di proposta di assunzione a tempo 

determinato ex art. 59, comma 9-bis, del d.l. n. 73/2021 (convertito con modificazioni dalla l. 

n. 106/2021) come modificato dall’articolo l’art. 5, c. 11 quater, l.n. 14 del 24.02.2023 di 

conversione del d.l. n. 198 del 29.12.2022; 

VISTI  il decreto di questo Ufficio n. 10148 del 04.08.2023 con il quale è stata disposta 

l’assegnazione su sede dei destinatari, ai sensi dell’articolo 5 del decreto-legge 22 aprile 2023, 

n. 44, della proposta di assunzione a tempo determinato; 

VISTA   l’Ordinanza sulla mobilità personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 

2024/25 n.30 del 23.02.2023 con la quale il Ministero prevede l’indisponibilità di sede per le 

operazioni di mobilità 24/25 relativamente ai posti oggetti delle predette procedure; 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


  

  

VISTA  la pubblicazione dell’organico definitivo delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado 

della provincia di Cosenza per l’anno 2023/2024 disposta con avviso di questo Ufficio 6429 

del 22.04.2024; 

VISTA  la pubblicazione dei prospetti delle disponibilità dei posti, distinti per ordine e grado, 

disposta con avviso 6579 del 24.04.2024; 

TENUTO CONTO che è necessario procedere agli accantonamenti previsti dal contratto di mobilità per il 

triennio 2022/2025 a livello di istituzione scolastica o, in caso di eventuale contrazione 

d'organico, a livello provinciale per l’espletamento delle predette procedure di assunzione; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa sono disposti i seguenti accantonamenti da destinare alle procedure di 

cui agli articoli 59 comma 4 e seguenti del d.l. 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla l. 23 luglio 

2021, n. 106 e articolo 5 ter del d.l. 30 dicembre 2021, n. 228, convertito, con modificazioni, dalla l. 25 febbraio 

2022, n. 15. 

 

Scuola Tipo 

posto 

Concorso 

straordinario 

Art.59 c.9 bis 

DL.73/2021 

Art.5 comma 5 

e seguenti D.L. 

44/2023 

Accantonamento 

su provincia per 

contrazione 

organico 

CSAA86700C - IC TORANO C.- S. 

MART.+CERZETO 

ADAA  1  

CSAA88700N - IC MONTALTO 

LATT.ROTA.SB S.VINC 

ADAA  2  

CSAA892005 - IC   CARIATI ADAA  1  

CSAA8A2008 - IC LUZZI ADAA  1  

CSAA8AJ00C - IC BISIGNANO "G. 

PUCCIANO" 

ADAA  0 1 

CSIS06300D - IIS TREBISACCE IPSIA ITI ITS 

FILANGIERI 

A010 0  1 

CSIS064009 - IIS ROSSANO"ITI-IPA-ITA" B011 1   

CSIS086006 - IIS L. PALMA ITI ITG GREEN 

FALCONE BORS. 

A010 1   

 

 

Art. 2 Le sedi e i posti indicati sono resi indisponibili per le operazioni di mobilità del personale docente per l’a.s. 

2024/2025.  

 

Art. 3 Avverso il presente provvedimento, pubblicato sul sito web e all’Albo on line di questo Ufficio con valore di 

notifica ad ogni effetto di legge, sono esperibili i rimedi consentiti dall’ordinamento giuridico vigente. 

 

 

 

Il Dirigente 

Loredana Giannicola 

 


		2024-04-29T09:26:05+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2024-04-29T11:41:30+0200
	protocollo




